[image: image1.png]

    АДМИНИСТРАЦИЯ

    муниципального района

          Безенчукский

     Самарской области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ № ______

           пгт. Безенчук

О внесении изменений в Постановление
Администрации муниципального района
Безенчукский Самарской области
от 30.12.2015  № 1717 «О стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению»

         Рассмотрев письмо Государственного учреждения – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Самарской области от 16.01.2019  № 07/206 и в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 24.01.2019 г.  N 32 "Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 году", приказом  министерства экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области от 24.05.2012 N 105 "Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг по погребению, определяемой органами местного самоуправления и подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, оказывающей данные услуги, за счет средств областного бюджета", руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области от 30.12.2015 года № 1717 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»  следующие изменения:

1.1 Приложение № 1 «Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан, не работавших и не являвшихся пенсионерами, подлежащая возмещению в установленном законом порядке»  изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

1.2 Приложение № 3 «Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.   Настоящее постановление вступает в силу  с 1 февраля 2019 года.

3. Опубликовать настоящее Постановление в  газете «Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Безенчукский в сети Интернет.

Глава    района                                                                                              В.В. Аникин

Ю.В.Мишарина
23309

  Приложение N 1

                                                                         к Постановлению Администрации

                                                                         муниципального района Безенчукский

                                         от _________   №  ____
Стоимость услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан,

не работавших и не являвшихся пенсионерами, подлежащая возмещению в установленном законом порядке

	№
	Вид услуг по погребению
	Основание
	Тариф (цена), руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения (медицинское свидетельство о смерти, свидетельство о смерти  и справка о смерти, выдаваемые в органах ЗАГС)

	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба, и других предметов, необходимых для погребения
	2274,47

	2.1.
	Гроб, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного материала (древесноволокнистые плиты и пиломатериалы), обитый снаружи и внутри нетканым материалом, размером: длина – 140-220 см., ширина – 60-80 см., высота – 45-60 см.
	Калькуляция
	1558,14

	2.2.
	Доставка по адресу
	Калькуляция
	594,65

	2.3.
	Вынос гроба и других принадлежностей до транспорта
	Калькуляция
	67,58

	2.4.
	Погрузо-разгрузочные работы
	Калькуляция
	54,10

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на  кладбище
	619,03

	3.1.
	Услуги автокатафалки по перевозке гроба с телом умершего из дома (морга) до места погребения
	Калькуляция
	445,99

	3.2.
	Перемещение гроба с телом до места захоронения
	Калькуляция
	118,92

	3.3.
	Погрузо-разгрузочные работы
	Калькуляция
	54,12

	4.
	Погребение
	3052,97

	4.1
	Расчистка и разметка места для рытья могилы
	Калькуляция
	67,57

	4.2.
	Рытье могилы для погребения 2,5*1,0*2,0 м
	Калькуляция
	1932,60

	4.3.
	Забивка крышки гроба, опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма
	Калькуляция
	1052,80

	4.4.
	Установка ритуального регистрационного знака с надписью (Ф.И.О., дата рождения и смерти)
	Калькуляция
	0,00

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	5946,47

                                         Приложение N 2
                                                                            к Постановлению Администрации
                                                                            муниципального района Безенчукский

                                      от _________   №  ____
Стоимость услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти

	№
	Вид услуг по погребению
	Основание
	Тариф (цена), руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения (медицинское свидетельство о смерти, свидетельство о смерти  и справка о смерти, выдаваемые в органах ЗАГС)

	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба, и других предметов, необходимых для погребения
	2274,47

	2.1.
	Гроб, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного материала (древесноволокнистые плиты и пиломатериалы), обитый снаружи и внутри нетканым материалом, размером: длина – 140-220 см., ширина – 60-80 см., высота – 45-60 см.
	Калькуляция
	1558,14

	2.2.
	Доставка по адресу
	Калькуляция
	594,65

	2.3.
	Вынос гроба и других принадлежностей до транспорта
	Калькуляция
	67,58

	2.4.
	Погрузо-разгрузочные работы
	Калькуляция
	54,10

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на  кладбище
	619,03

	3.1.
	Услуги автокатафалки по перевозке гроба с телом умершего из дома (морга) до места погребения
	Калькуляция
	445,99

	3.2.
	Перемещение гроба с телом до места захоронения
	Калькуляция
	118,92

	3.3.
	Погрузо-разгрузочные работы
	Калькуляция
	54,12

	4.
	Погребение
	3052,97

	4.1
	Расчистка и разметка места для рытья могилы
	Калькуляция
	67,57

	4.2.
	Рытье могилы для погребения 2,5*1,0*2,0 м
	Калькуляция
	1932,60

	4.3.
	Забивка крышки гроба, опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма
	Калькуляция
	1052,8

	4.4.
	Установка ритуального регистрационного знака с надписью (Ф.И.О., дата рождения и смерти)
	Калькуляция
	0,00

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	5946,47

1